
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO  

Provincia di Novara 
Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo  

 
 

 
 

Settore 1 
Economico Finanziario, Scolastico, Affari generali, Servizi demografici 

Servizio economico finanziario 
 
 

Determina n° 88 del 11/12/2024 
 
 
OGGETTO: Sistema multifunzionale in dotazione agli uffici comunali. Integrazione impegno di          

spesa. Codice Cig: B086517DCE 
 
 
Reg. Pubb. n. _______ del ____________   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

• il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il regolamento di contabilità dell’Ente; 

• l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali; 

• l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali; 

• l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

 

 

RICHIAMATI: 

• il Decreto del Sindaco n. 07 del 28/10/2021 , con il quale la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio;  

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 20/12/2023 di approvazione del Bilancio 
di previsione 2024 – 2026 e ss.mm.ii.; 

• il PIAO 2024 – 2026 

 
 
 
 



 
VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATA la determina n. 25 del 08/03/2024 con la quale si affidava il servizio 
multifunzionale in dotazione agli uffici comunali alla Ditta DR SRL con sede a Novara per un 
periodo di 60 mesi (dal 01/04/2024 sino al 31/03/2029) e si impegnava la spesa presunta per 
l’anno 2024 di € 2.500,00 e richiamata la determina n. 72 del 10/10/2024 con la quale si 
integrava la spesa di € 300,00; 

CONSIDERATA la necessità di integrare il suddetto impegno di spesa per  € 233,53 a fronte di 
un maggior numero di copie emesse a colori e copie in bianco e nero di quanto preventivato in 
sede di affidamento del servizio; 

RITENUTO pertanto di provvedere al’integrazione in narrativa; 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la 
compatibilità dei pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo 
stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento sui controlli; 

DATO ATTO che la sottoscritta, quale RUP, dichiara che ai fini dell’adozione del presente atto non 
sussistono conflitti di interesse, anche potenziali, cui consegue l’obbligo di astensione e che sono 
state rispettate tutte le prescrizioni contenute nel vigente PIAO (sezione anticorruzione e 
trasparenza) e nel Codice di comportamento del Comune di Granozzo Con Monticello. 

 
DETERMINA 

 
1) di integrare l’impegno di spesa, per le motivazioni nella  premessa esposte, a favore della  
Ditta DR SRL p.iva 00556810034 con sede a Novara in Via Perugia n. 4   la somma di € 233,53 
alla missione/programma/titolo/capitolo 01.11.1.1043/1 per il funzionamento  del Sistema 
multifunzionale in dotazione agli uffici comunali. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

Barbaglia Ivana 
 

 
_____________________________________________________________________________ 

 
Comune di Granozzo con Monticello 

Servizio Finanziario 
(Art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000) 

 
 Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria della spesa prevista 

nella presente determinazione. 
      Li,  11/12/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                            Barbaglia Ivana 


